報道資料

函 子 母

令和７年(2025 年)７月２８日

報道機関 各位

                子ども未来部母子保健課長

「令和７年度思春期保健講演会」の開催に係る報道について（依頼）

 このことについて，思春期の子どもたちを取り巻く社会環境が大きく

変化する中で，思春期の子どもが抱える様々な心と身体の問題に関する

適切な知識の普及を図るため，下記のとおり思春期保健講演会を開催い

たします。

つきましては，講演会の開催を広く市民にお知らせするため，報道に

ついてよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年９月１３日（土）１４：００～１６：００

２ 会 場  函館市中央図書館 視聴覚ホール

３ 演 題  「僕が実践的性教育本『射精道』を書いた理由」

４ 講 師  SRH ケアクリニック静岡 今井 伸 氏

５ 対象者  思春期の子どもをもつ親等の一般市民

医療，保健，福祉，教育関係者

６ 主 催  函館市

７ 共 催  函館市教育委員会，函館小児科医会，函館産科婦人科医

会，函館・性と薬物を考える会

８ その他  ８月１日（金）１０時～先着順で申し込み受付を開始し

ます。申込方法詳細は函館市ホームページ (令和７年度思春期保健講演

会)をご参照ください。講演会当日の取材につきましては，開催日前日

（９月１２日（金））までに担当課にお申し出いただきますようお願い

いたします。

子ども未来部母子保健課 担当 緋田 内藤

TEL (0138)32－1533  FAX (0138)32－1506

講師 SRHケアクリニック静岡

令和７年９月１３日（土）午後２時～４時（受付午後１時半～）

函館市中央図書館 視聴覚ホール （函館市五稜郭町26番1号）

［主催］ 函館市
［共催］ 函館市教育委員会 函館小児科医会 函館産科婦人科医会 函館・性と薬物を考える会

1971年島根県生まれ。
1997年島根医科大学卒業後、同大学附属病院、聖隷浜松病院泌
尿器科、同院リプロダクションセンター長を経て2024年10月～SRH
ケアクリニック静岡院長。

専門は生殖医療（男性不妊・がん生殖）、性機能障害、男性更年期
障害。講演会や各メディアを通じ正しい性知識の普及に努める。

【主な著書】『射精道』（光文社新書）、『中高生からのライフ＆セック
ス サバイバルガイド』（日本評論社）共著、『セックス・セラピー入
門』（金原出版）共著 他

日 時

令和７年度 函館市思春期保健講演会

申込QRコード

函館市子ども未来部母子保健課 （月～金 ８時４５分～１７時３０分 祝日を除く）

TEL ０１３８ – ３２ – １５３３ FAX ０１３８ – ３２ – １５０６
Eメール：shisyunki@city.hakodate.hokkaido.jp

問い合わせ先

いまい しん

会 場

申込方法

令和７年８月１日（金）～
※8/1 午前１０時～申込みを開始します。

右のQRコードを読み取り，申込みフォームに

必要事項を入力し，お申込みください。

申込期間

今井 伸 さん

※駐車場に限りがありますので，公共交通機関をご利用ください。

定 員 １４０名 （申込順）

定員になり次第締め切りとさせていただきますので，ご了承ください。

※WEB予約ができない場合はお電話でお申し込みください。